
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей» 
(МАОУ «Технологический лицей») 

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение  
 

П Р И К А З 
 

«02» сентября 2022 г.                                                                               № 185/1 
г. Сыктывкар 

 
Об организации и проведении Акции «Стань участником ГТО»  

для обучающихся и работников МАОУ «Технологический лицей» 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. № 172 
«О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
п. 28 Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30.06.2014  № 1165-р, в рамках реализации Плана 
мероприятий по  поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории Республики Коми, 
утвержденного Распоряжением Главы Республики  Коми от 31.06.2014  № 209-р, Плана 
мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК «ГТО» в МО ГО «Сыктывкар», 
утвержденного Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.09.2015   № 
9/3004 «Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» на территории МО ГО «Сыктывкар», Плана 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных организациях МО ГО 
«Сыктывкар», утвержденного приказом управления образования администрации МО ГО 
«Сыктывкар»  от 05.10.2015  № 652/1 «Об организации работы по внедрению 
«Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» 
в образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», приказа управления образования 
администрации МО ГО «Сыктывкар» от 17.01.2022 № 54 «Об утверждении плана 
мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных образовательных  организациях в 2022 году», 
приказа управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 02.09.2022 № 753 
«Об организации и проведении Акции «Стань участником ГТО» для обучающихся и 
работников муниципальных общеобразовательных организаций», с целью привлечения 
обучающихся и работников МАОУ «Технологический лицей» к регистрации в 
Автоматизированной информационной системе АИС ГТО (сайт www.gto.ru) для получения 
Уникального идентификационного номера (УИН) и выполнении нормативов испытаний 
(тестов) ВФСК ГТО 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Учителю физической культуры Трифонову И.В.: 
1.1. организовать и провести Акцию в МАОУ «Технологический лицей» с 05 по 24 

сентября 2022 г. в соответствии с Положением о Акции «Стань участником ГТО» для 
обучающихся и работников с учётом действующих рекомендаций Роспотребнадзора; 

1.2. создать необходимые условия на базе лицея для проведения мероприятий в 
рамках Акции; 

1.3. информировать участников образовательных отношений о мероприятиях Акции; 
1.4. разместить информации о ходе проведения Акции на официальном сайте лицея в 

группе ВКонтакте «РДШ Сыктывкар// Технологический лицей»; 

http://www.gto.ru/


1.5. направить информацию о ходе проведения Акции, а также фото (3-5) 
мероприятий на электронный адрес методиста МУ ДПО «ЦРО» Ивченко И.В. mo-
physcult@mail.ru в срок до 27 сентября 2022 года; 

1.6. обеспечить контроль оформления отчёта о проведении Акции и отправки его на 
электронный адрес методиста МУ ДПО «ЦРО» Ивченко И.В. mo-physcult@mail.ru в срок 
до 27 сентября 2022 года. 

2. Контроль за проведением мероприятий Акции на базе лицея возложить на 
зам.директора Микушеву А.А. 

 
 
 
 
Директор       Л.И. Пасынкова 

 
 

mailto:mo-physcult@mail.ru
mailto:mo-physcult@mail.ru
mailto:mo-physcult@mail.ru

